СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСК

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РЕСПУБЛИКИ ТАТА?

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423

тел.

ОГО
АЙОНА

РСТАН

190

РЕШЕНИЕ
Советк Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от «13» декабря 201

О предваритель.
2018 год и о прогно

муниципальн

ных итогах социально-экономического развития района за
:̂ е социально-экономического развития Новошешминского
ого района Республики Татарстан на 2019-2021 годы

обсуцЗаслушав и
комитета Новошешмгк
«О предварительных
и о прогнозе
муниципального раг
Новошешминского мл

1. Информацию
Новошешминского

ан

предварительных ито
прогнозе социально-э
района Республики Т^

2. Одобрить прог
муниципального райо
2021 годы (приложен!

3. Рекомендовать
- Исполнительн'

Республики Татарст
собственности приняф
показателей социальв
2020-2021 годы;

- продолжить ре
развития Новошешми
2021 годы и на периоД

3. Опубликовать
Новошешминского м>
-  телекоммуникацион

а ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМ0

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яца Чипшэ авылы,423190

(8-84348) 2-31-00. Факс: 18-84348) 2-20-22. сЫ5Ьта@1а1:аг.ги

8 года № 43-249

;ив информацию заместителя руководителя Исполнительного
некого муниципального района по экономике Исхаковой Л.К.
итогах социально-экономического развития района за 2018 год
социально-экономического развития Новошешминского
она Республики Татарстан на 2019-2021 годы», Совет
шиципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

заместителя руководителя Исполнительного комитета
]у)[униципального района по экономике Исхаковой Л.К «О

ах социально-экономического развития района за 2018 год и о
кономического развития Новошешминского муниципального
.тарстан на 2019-2021 годы», принять к сведению,
ноз социально-экономического развития Новошешминского
на Республики Татарстан на 2019 год и плановый период 2020-
1е№1,2)

зму комитету Новошешминского муниципального района
руководителям предприятий и организаций всех форм

ъ необходимые меры, направленные на реализацию основных
о-экономического развития на 2019 год и плановый период

ализацию направлений Стратегии социально-экономического
некого мзшиципального района Республики Татарстан на 2016-
до 2030 года.
(обнародовать) настоящее решение на официальном сайте

ниципального района Республики Татарстан в информационно
ной сети «Интернет» Шр://поуо511е51ш1т5к.1:а1:аг51:ап.т/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам.

Глава Новошешминского
муниципального района В.М. Козлов

приложение №1
к решению
Совета Новошешминского
муниципального района
от «13» декабря 2018 г. № 43-249

Форма прогноза 2019-2021 годы

■М> и/и

1.1

1. 1.1

1.2

1.2.1

1.2.2

1.3

1.3.1.

1.4.

1.5.

1.6.

1.6.1

1.6.2

1.7

1.7.1

1.8

1.8.1

1.8.2

1.9

1.9.1

И и и м си ш м и те  и п к и и т м и

Основные показатели
Численность населения
(среднегодовая)
к предыдущему году
Валовой территориальный
продукт
в сопоставимых ценах, к
предыдущему году
Индекс-дефлятор к
предыдущему году
Добавленная стоимость по
крупным и средним
предприятиям
к предыдущему году
Доля малого и среднего
бизнеса в валовом
территориальном продукте
Доля инновационных
производств в общем
объеме промышленного
производства
Объем отгруженных
товаров собственного
производства, выполненных
работ и услуг собственнъши
силами
Индекс промышленного
производства, к
предыдущему году
индекс-дефлятор к
предыдущему году
Оборот малых и средних
предприятий, включая
микро предприятия
к предыдущему году
Объем продукции сельского
хозяйства
в сопоставимых ценах, к
предыдущему году
индекс-дефлятор, к
предыдущему году
Объем инвестиций в
основной капитал за счет
всех источников
финансирования
в сопоставимых ценах, к
предыдущему году

Г..|111тии 2(116 2017 2(11К 2014 2020 2021
■имерепи

()1ЧС1 С)1 Ч1-1 Оиепкм ПрШ'ПО! П ры тки Иры Пн.

тыс. 13,46 13,30 13,30 13,30 13,30 13,30
человек

% 99,20 98,80 100,00 100,00 100,00 100,00

млн. 15 322,70 • : 18 013,30 19310,00 20 102,00 ' 20 705,00 21 492,00
руб.

% 111,00 122,00 108,00 103,00 104,00 103,00

% 115,40 118,00 107,20 : 104,10 ^ 103,00 103,80

........ 11 527 : 13250 7 з  532 ; 14 196 14 962 1 5 ^ 5
тыс. руб. 642,00 949,00 850,00 : 000,00 500,00 300,00

% 114,60 114,90 102,10 104,90 : 105,40 106,10

11,00 11,00 п,оо1 11,00 ; 11,00 11,00
%

0,00 0,00 0,00 : 0,00 ■ 0,00 0,00

%

12 5 2 4 ' 15 341 16 722 : 17274 17 775 . 18 308
843,00 703,00 400,00 300,00: 250,00 500,00

тыс. руб.

101,70 .......101,20 100.00 100,00 ' 100,00 100,00
%

% 98,90 122,50 109,00 : 103,30 .........102,90 103,00

787 608,44 793 080,00 801 000,00 : 809 825 180,00 845
тыс. руб. 000,00 800,00

% 109,90 100,70 101,00 101,00 102,00 102,50

тыс. руб. ....... 3 770 : 3 786 3 918 4 055 4 181 4319
238,00 120,00 600,00 750,00 480,00 400,00

%
101,40 : 101,40 100,00 100,00 100,00 100,00

% 106,90 104,00 103,50; 103,50 : 103,10 103,30

2 835 4 575 2 983 3 132 : 3 270 3 407

тыс. руб. : 460,00 680,00 000,00 : 000,00 000,00 000,00

% 103,20 ; 157,30 63,50 101,00 : 101,00 100,00

1.9.2

1.10

1.10.1

1 . 10.2

1.11

1. 11.1

1 . 11.2

1.12

1.13

1.14

1.14.1

1.14.2

1.14.3

1.14.4

1.15

1.15.1

1.15.2

1.15.3

1.15.4

1.15.5

1.16

1.16.1

1.16.2

1.16.3

индекс-дефлятор к
предыдущему году

Оборот розничной торговли тыс. руб.

в сопоставимых ценах, к
предыдущему году
Индекс-дефлятор, к
предыдущему году
Объем платных услуг
населению
в сопоставимых ценах, к
предыдущему году
индекс-дефлятор, к
предыдущему году
Индекс потребительских
цен за период с начала года,
к предыдущему году
Численность занятых в
экономике (среднегодовая)
Фонд заработной платы -
всего
к предыдущему году

из него
по крупным и средним
предприятиям (включая
бюджетников)
по бюджетным
организациям
по крупным и средним
предприятиям за
исключением работников
бюджетных организаций
Среднесписочная
численность работников
предприятий и организаций
к предыдущему году

из нее;
работников крупных и
средних предприятий
(включая бюджетников)
работников бюджетных
организаций
работников крупных и
средних предприятий за
исключением работников
бюджетных организаций
работников малых
предприятий (включая
микро предприятия)
Среднемесячная
номинальная начисленная
заработная плата
к предыдущему году

в том числе;
по крупным и средним
предприятиям (включая
бюджетников)
по бюджетным
организациям

% 110,60 161,40 65,20 : 105,00 104,40 104,20

тыс. руб. 1 029 1 055 1098 1 137 1 176 1 223
120,00 580,00 000,00 000,00 000,00 000,00

% 97,90 100,10 101,40 103,50 103,40 104,00

% 103,20 102,60 104,00 ■ 107,10 ■ 106,60 104,00

тыс. руб. 109 860,00 115 830,00 120 460,00 126;
200,00

131 500,00 136
700,00

% 100,60 102,60 101,00 100,50 100,60 100,00

% 106,10 105,50 104,00 104,80 104,20 104,30

105,50 102,80 102,50 104,20 103,60 104,00
%

тыс. чел. 6,80 6,30 6,30 6,30 6,30 6,30

тыс. руб. 1 836 1 909 1 986 2 085 2 189 2 299
482,30 709,80 100,00 500,00 700,00 300,00

% 115,20 ^ 104,00 104,00 105,00 105,00 105,00

1 781 1 851 1 917 : 2 014 2 116 2 222
тыс. руб. 750,30 701,80 490,00 500,00 615,00 400,00

тыс. руб. 395 716,70 422 661,90 437 000,00 451
000,00 :

466 350,00 485
500,00

1 386 1429 1 480 1 563 1 650 1 736

тыс.руб. 033,60 039,90 490,00 500,00 265,00 900,00

4 874,00 4 528,00 4 530,00 4 530,00  ̂4 530,00 4 530,00
человек

% 93,80 92,90 100,00 100,00 100,00 100,00

4 495,00 4 158,00 4 107,00 4 107,00 4 107,00 4 107,00
человек

человек 1 514,00 1 502,00 1491.00 1491,00 1491,00 1491,00

2 981,00 2 656,00 2 616.00 2 616,00 ; 2 616,00.. 2 616,00

человек

379,00 370,00 423,00 423.00 423,00 4-23^б0
человек

31 399,30 35 147,10 36 536,06 38 364,61 40 228,46 42 297,65
рублей

% 122,80 111,90 104,00 105,00 105,00 105,00

33 032,10 37 112,10 38 907,00 40 875,30 42 947,30 45 093,70
рублей

рублей 21781,00 23 450,00 24 424,30 ' 25 206,80 26 065,00 27 135,00

1.9.2

1.10

1. 10.1

1.10.2

1.11

1. 11.1

1. 11.2

1.12

1.13

1.14

1.14.1

1.14.2

1.14.3

1.14.4

1.15

1.15.1

1.15.2

1.15.3

1.15.4

1.15.5

1.16

1.16.1

1.16.2

1.16.3

индекс-дефлятор к
предыдущему году

в сопоставимых ценах, к
предыдущему году
Индекс-дефлятор, к
предыдущему году
Объем платных услуг
населению
в сопоставимых ценах, к
предыдущему году
индекс-дефлятор, к
предыдущему году
Индекс потребительских
цен за период с начала года,
к предыдущему году
Численность занятых в
экономике (среднегодовая)
Фонд заработной платы -
всего
к предыдущему году

из него
по крупным и средним
предприятиям (включая
бюджетников)
по бюджетным
организациям
по крупным и средним
предприятиям за
исключением работников
бюджетных организаций
Среднесписочная
численность работников
предприятий и организаций
к предыдущему году

из нее:
работников крупных и
средних предприятий
(включая бюджетников)
работников бюджетных
организаций
работников крупных и
средних предприятий за
исключением работников
бюджетных организаций
работников малых
предприятий (включая
микро предприятия)
Среднемесячная
номинальная начисленная
заработная плата
к предыдущему году

в том числе;
по крупным и средним
предприятиям (включая
бюджетников)
по бюджетным
организациям

% 110,60 161,40 65,20 105,00 104,40 104,20

тыс. руб. 1 029 1 055 1 098 : 1 137 1 176 1223
120,00 580,00 000,00 : 000,00 ; 000,00 000,00

% 97,90 100,10 101,40 : 103,50 103,40 104,00

% 103,20 102,60 104,00 107до ■ 106,60 104,00

тыс. руб. 109 860,00 115 830,00 120 460,00 126
200,00

131 500,00 136
700,00

% 100,60 102,60 101,00 100,50 100,60 100,00

% 106,10 105,50 104,00 104,80 104,20 104,30

105,50 102,80 102,50 104,20 : 103,60 104,00
%

тыс. чел. 6,80 6,30 6,30 6,30 6,30 6,30

тыс. руб. 1 836 1 909 1 986 2 085 2 189 2299
482,30 709,80 100,00 500,00 700,00 300,00

% 115,20 104,00 104,00 105,00 : 105,00 105,00

1 781 1 851 1 917 2 014 2 116 2 222
тыс. руб. 750,30 701,80 490,00 500,00 615,00 400,00

тыс. руб. 395 716,70 422 661,90 437 000,00 451 Т
000,00

466 350,00 485
500,00

1 386 1 429 1 480 1 563 : 1 650 1 736

тыс.руб. 033,60 039,90 490,00 500,00 265,00 900,00

4 874,00 4 528,00 4 530,00 4 530,00 4 530,00 4 530,00
человек

% 93,80 92,90 100,00 100,00 100,00 100,00

4 495,00 4 158,00 4 107,00 4 107,00 4 107,00 4 107,00
человек

человек 1 514,00 1 502,00 1 491,00 1 491,00 1 491,00 1 491,00

2 981,00 2 656,00 2 616,00 2 616,00 2 616,00 2 616,00

человек

379,00 370,00 423,00 423,00 423,00 423,00
человек

31 399,30 35 147,10 36 536,06 38 364,61 40 228,46 42 297,65
рублей

% 122,80 111,90 104,00 105,00 105,00 105,00

33 032,10 37 112,10 38 907,00 40 875,30 42 947,30 45 093,70
рублей

рублей 21 781,00 23 450,00 24 424,30 ' 25 206,80 26 065,00 27 135,00

1.16.4

1.16.5

1.17

1.18

1.19

1.19.1

1.20

1.21

1.21.1

1.22

1.22.1

1.23

1.24

по крупным и средним
предприятиям за
исключением работников
бюджетных организаций
по малым предприятиям
(включая микро
предприятия)
Реальная заработная плата, к
предыдущему году
Денежные доходы
населения
Денежные доходы на душу
населения (в среднем за
месяц)
к предыдущему году
Реальные денежные доходы
населения, к гфедыдущему
году
Поступление налоговых и
неналоговых платежей в
местный бюджет - всего
в том числе:
от малых и средних
предприятий
налог на доходы физических
лиц
к предыдущему году
Численность
зарегистрированных
безработных (на конец
периода)
Уровень
зарегистрированной
безработицы (на конец
периода)

рублей

рублей.

%

тыс. руб.

рублей

%

%

тыс. руб.

тыс. руб.

тыс. руб.

%

человек

%

38 746,33 44 836,80 47 161,40 49 805,70 52 569,60 55 329,40

12 034,30 13 064,86 14 240,70 14 967,00 15 745,20 16 753,00

116,40 108,85 101,46 100,77 101,35 100,96

2 907,30 2 937,40 3 113,70 3 269,40 3 432,80 3 638,90

17 500,10 18 405,10 19 509,30 20 484,70 21 509,00 22 800,00

108,40 105,20 106,00

102,75 : 102,33 У 103^41-

183 301,69 151 558,00 135 459,00

105,00

100,77

105,00

101,35

138 140 010,00
119,00

106,00

101,92

142
280,00

32 994,30 31 623,40 29 436,00 31 700,00 33 910,00 35 120,00

244 000,00

116,05

30,00

0,45

105,20

26,00

0,40

104,00 : 104,00

Й,0() ' ......24У00

253 263 910,00 274
760,00 466,00

104,00 104,00

0,38 0,38

24,00

0,35

24,00

0,35

Приложение №2
к решению
Совета Новошешминского
муниципального района
от «13» декабря 2018 г. № 43-249

Наименование
города, района

поселений

Среднесписочная численность работников
предприятий и организаций, человек

Фонд заработной платы, тыс. руб. Среднемесячная заработная плата, руб.

2016 г.
Отчет

2017 г.
Отчет

2018 г.
Оценк!

2019 г.
Прогноз

2020 г.
Прогно

2021 г.
Прогно

2016 г.
Отчет

2017 г.
Отчет

2018 г.
Оценка

2019 г.
Прогноз

2020 г.
Прогноз

2021 г.
Прогноз

2016 г.
Отчет

2017 г.
Отчет

2018 г.
Оценка

2019 г.
Прогноз

2020 г.
Прогноз

2021 г.
Прогно

В целом по
району и городу

4 874,0 4 528,0 4 530,0 4 530,0 4 530,0 4 530, 1 836 482,30 1 909 709,8 1 986 100,( 2 085 500,С 2 189 700,С 2 299 300,0 31 399,30 35 146,31 36 536,06 38 364,61 40 281,46 42 297,61

ФЗП для
соответствия

4 874,0 4 528,0 4 530,0 4 530,0 4 530,0 4 530,0 1 836 482,30 1 909 709,8 1 986 100,( 2 085 500,С 2 189 700.С 2 299 300,0 31 399,30 35 147,10 36 536,06 38 364,61 40 228,46 42 297,61

в том числе:

г  ородские
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Сельские
поселения

4 874,0 4 528,0 4 530,0 4 530,0 4 530,0 4 530,0 1 836 482,3 1 909 709,8 1 986 100,( 2 085 500,1 2 189 700,1 2 299 300,0 31 399,30 35 146,31 36 536,06 38 364,61 40 281,46 42 297,61

Азеевское 137,00 121,00 121,00 121,00 121,00 121,00 40 185,00 41 979,00 46 060,00 50 174,00 51 385,00 57 240,00 24 443,43 28 911,16 31 721,76 34 555,10 35 389,12 39 421,45

Акбуринское 127,00 112,00 112,00 112,00 112,00 112,00 40 055,00 41 657,00 42 910,00 44 200,00 47 520,00 51 885,00 26 282,81 30 994,79 31 927,08 32 886,90 35 357,14 38 604,91

Архангельское 142,00 122,00' 122,00 122,00 122,00 122,00 45 095,04 46 890,00 48 300,00 49 745,00 51 240,00 52 775,00 26 464,23 32 028,69 32 991,80 33 978,83 35 000,00 36 048,51

Буревестниковское 71,00 71,00 71,00 71,00 71,00 71,00 25 509,00 26 530,00 27 325,00 28 145,00 31 990,00 35 860,00 29 940,14 31 138,50 32 071,60 33 034,04 37 546,95 42 089,21

Екатерининское 110,00 108,00 108,00 108,00 108,00 108,00 37 861,00 39 375,00 40 550,00 46 770,00 51 030,00 54 320,00 28 682,58 30 381,94 31 288,58 36 087,96 39 375,00 41 913,51

Зиреклинское 127,00 116,00 116,00 116,00 116,00 116,00 44 669,95 46 455,00 47 850,00 49 280,00 50 760,00 55 280,00 29 310,99 33 372,84 34 375,00 35 402,30 36 465,52 39 712,6'!

Краснооктябрьское 328,00 303,00 303,00 303,00 303,00 303,00 90 696,00 94 320,00 103 265,00 123 406,00 126 475,00 136 500,00 23 042,68 25 940,59 28 400,72 33 940,04 34 784,10 37 541,21

Ленинское 222,00 208,00 208,00 208,00 208,00 208,00 72 766,08 75 670,00 77 940,00 85 280,00 87 690,00 95 160,00 27 314,59 30 316,51 31 225,96 34 166,67 35 132,21 38 125,01

Новошешминское 2 218,0 2 108,0 2 110,0 2 110,0 2 110,0 2 110,0 955 232,31 993 047,80 1 022 840,1 1 054 500,1 1 087 500,1 1 130 190,0 35 889,40 39 257,11 40 396,52 41 646,92 42 950,24 44 636,21

Петропавловское 253,00 232,00 232,00 232,00 232,00 232,00 78 443,00 81 580,00 84 030,00 86 550,00 99 140,00 101 990,00 25 837,62 29 303,16 30 183,19 31 088,36 35 610,63 36 634,34

Тубылгытауское 139,00 119,00 119,00 119,00 119,00 119,00 56 049,42 58 290,00 60 000,00 60 840,00 61 300,00 63 700,00 33 602,77 40 819,33 42 016,81 42 605,04 42 927,17 44 607,8'!

Утяшкинское 210,00 191,00 191,00 191,00 191,00 191,00 78 633,22 81 778,00 94 530,00 97 360,00 100 380,00 103 300,00 31 203,66 35 679,76 41 243,46 42 478,18 43 795,81 45 069,81

Чебоксарское 169,00 142,00 142,00 142,00 142,00 142,00 52 144,13 54 230,00 55 800,00 57 500,00 64 250,00 71 000,00 25 712,10 31 825,12 32 746,48 33 744,13 37 705,40 41 666,6:

Черемуховское 199,00 166,00 166,00 166,00 166,00 166,00 72 721,15 75 630,00 77 900,00 80 200,00 82 640,00 85 100,00 30 452,74 37 966,87 39 106,43 40 261,04 41 485,94 42 720,81:

Шахмайкинское 422,00 409,00 409,00 409,00 409,00 409,00 146 422,00 152 278,00 156 800,00 171 550,00 196 400,00 205 000,00 28 914,30 31 026,49 31 947,84 34 953,14 40 016,30  ̂ 41 768,54